
Paper / Subject Code: 79708 / Direct Taxation

[Time: 2:30 Hoursl

Please check whether you have got the

1. A1l questions are comPulsorY'

7. Figures to right indicate full marks'

3. Use of simple calculator is allowed'

State whether the following statements are true

Income from agricultural land in Sri Lanka is

Capital gain arises on transfer ofanY

Entertainment allowance is allowed as a

employees.
Rent from sub - letting ProPertY is

Assessment Year can be for a

Municipal taxes are allowed as

ln case of self-occuPied ProP
Perquisite value of gas, e

Vacancy rent is

Bonus declared is

Select the
Deductions for
Residential
(prevti-l-ts

N.B:

QIA)
l.
2.

3.

Tax Act, 1961 is called as

tn sec

Shweta for the assessment year 2018-19

10,000

to 3 l-12-2017 -20% of Basic'

18to3l-3-2018.- 30% of Basic
Allowance - Rs. 4,500

re - imbursed - Rs. 20,000

Allowance Rs.20,000.

value of gas, water and electricrty supply
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u/s .-, (10(34), 10(35)
6(t) are applicable to (Indian Citizen I

other source.

(Sec 80U, 80DD)
in India during

(Sec 80E,80TTA)
(Rs.25000,

should be paid itt- (cheque, cash).

receipt by a member out of HUF income

0'7

15

- Rs. 10,000

B)
l.
2.

J.

4.

5.

6.

1.

8.

Io.

4.

5.

6

7.

8

9.

10.

9.

10.

a),

From
Taxable
Medical

t) Arrears salary Rs. 35,000.

a,

b;

s3017



a

Paper / Subject Code: 79708 / Direct Taxation

h) Profession Tax paid - Rs. 1,000

i) Bonus dec lared Rs. 10,000'

j) Leave Travel Allowance Rs' 15,000 (ExemPt - Rs'

OR

2 A) CornPute total income of Mrs' Karishma for assessment

status to be Resident and Ordinary Resident,

Non-resident.
in Delhi Rs' 2,50,000, Rs'

a) Salary earned
in Canada -

b) Income from Profession
c) lncome from house ProPertY in India-

d) Income from agriculture in India-

e) Income from business in India,

0 Profit from business in Bhutan

g) Interest on securities

Q2 B) Determine the

an Australian I

2016.

residential status

stays in India

r)l Calculate Income

07

days in 2015-

18-19 l5

OR
sources of Mr. Vinod for the assessment Year 2018-2019 08

65,000 Expenses of tYPing - Rs 5,000

UniversitY of Mumbai - Rs 4,000.

Provident Fund - Rs. 5,000'

from management institute as a lecturer Rs. 7,500' Conveyance for

- Rs. 500

agricultural land in India - Rs' 10'000.

.

House C

SOPParticular
8,80,000,I- u,lgpgq

Munici t0 00i- ,;qrg9-
Fair Rent 00011qllp99-
Standard 10 00

Actual

7,000
6,000

10,000
9,000

11

5,000
6,000

2,17,0002,20,0002,15,000

2,0003,000
3,0001,000
5 0002,000

221
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i

Q3 A)

b)
c)
d)

',.1r

11,50,000

1,000::r:.: lii.

5,000
r,'-

3,000
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0 Interest on Bank Deposits- Rs'^6,000'

g) Income Tax Refund - Rs' 2,000'

frj mt"t*tt on Income Tax Refund - Rs' 1'000

Q3 B) Shri Raj purchased a House

floor during the Financial Y
property for Rs. 3,50,000

ear 2008-09 for Rs. 4,0

Rs.75, 00,000. He Paid brokerage Rs. 50,000 for

the income from caPital

09:137 ,2017 -18:272)
From the following Profit and Loss Account

assessment Y eat 20 18-19
Profit and Loss

F

a)

b)

l5

Rs. 30.000 for donation.

dependent. (DisabilitY 90%)

loan.

Account for the year ended 3110312018 15
'for 

assessm ent Year 2Al8-19

for the ended 31't March 2018

Gains for the as

Q.4

I

I

c

nbuntA
. .,' !0o,ooo

Particular
To Salaries to

to Mr. KhanTo
To General

r,Baaktn"pp2gqi6 40,000
To

38,000:lt ..r,To Rent -:-=::--r.l::.. - : :.
To Fire Insurance

r . r\.. . .r! i..i
,i.. : ;," ..r:: ' i

.a

To Gift to Son
To Income Tax

:'i .'l ': li '

11,98,000I-'Io Net
To

AmountParticular
3,32,000Gross Proflt b/d76,000

10,000By Examination fees11,000
8,000By Royalty from books18,000

50,000By Honorarium3,000
4,000

37,000
r- _.: r L

)enses .

21,000

-

i expenses
7,000t t un""
5,000

20,000
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Q.4 Mrs.

He
He

1.00,000horse..racins.'.
20.000,-1"11i6* ' -'

,fees. -

-To 
Reserve for Doubt'{

Amount

To

,IO

To Itors,ciipital

To Travell
To
To Repa

53047
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Follorving further information has been

a) Depreciation as per Income Tax Rules is Rs

08
07

capital

0,1Rsincludeexpensesb)

c)
d)
e)

D,

partypolitical
expen

lysicalS

R-received

explain
provision

(,)

profits

personal

challenged.
ude

for00

U/S

0

inclSESling
phv

and
the

Trave

01

She

She

eflne

15

S

any

Explain
Q5 A)

B)

notes:
five

shofi
Any

Writea

ouseH
1

2

-)

4
5

fromlncome

5,000To Reserve for doubtful debts
10,000

4,000To Sales Tax
3,000To Advance Income Tax

1:;
1,000To Income Tax P44!

------;ffi1,75,000To Net Profit
4,00,000

70A679

4of4gePa

F3AF32E09D

To Depreciation

..: 't .t,.1

53041


